
Śpiew:  Jezus najwyższe imię  

Jakub Mikrut 

Z dzienniczka siostry Faustyny: 

Niech dusza wie, że aby się modlić i wytrwać w modlitwie, musi się uzbroić w 
cierpliwość i mężnie pokonywać trudności zewnętrzne i wewnętrzne – trudności 
wewnętrzne: zniechęcenie, oschłości, ociężałość, pokusy; zewnętrzne: wzgląd ludzki – i 
uszanować chwile, które są przeznaczone na modlitwę. Sama tego doświadczyłam, że 
jeżeli nie odprawiłam modlitwy w czasie dla niej przeznaczonym, później też jej nie 
odprawiłam, bo mi obowiązki nie pozwoliły, a jeżeli ją odprawiłam, to z wielkim 
trudem, bo myśl ucieka do obowiązku. 

Śpiew: 57 W tobie jest światło 

Daniel Plewa 

Miłosierny Jezu, Ty przez św. Siostrę Faustynę, prosiłeś o Święto Miłosierdzia,  w pierwszą 

niedzielę po Wielkanocy, i uczyniłeś ten dzień i tę godzinę Twojego konania błogosławioną 

dla ufających Tobie. Odwołując się do Twych obietnic wierzymy, że nie odmówisz niczego 

tym, którzy przychodzą pod Twój krzyż z naczyniem ufności, by dla zasług Twej bolesnej 

męki błagać o zmiłowanie dla siebie i świata. 

Chcemy dziś stanąć przed Krzyżem z wiarą, by w Twych gasnących oczach odnaleźć 

spojrzenie miłości - niczym nieograniczonej, akceptującej nas w każdym wydarzeniu życia, 

choć nie pochwalającej zła. 

Chcemy odnaleźć, Jezu, Twą miłość, ciągle obecną, a tak często niedostrzeganą, miłość 

jedyną i czystą, te, którą obdarowałeś tak wielu grzeszników, która miała moc wyrwać ich z 

grzęzawiska zła i dać im nowe życie. 

Pieśń: Łaską jesteśmy zbawieni  

Michał Partyka 

Panie Jezu, dla zasług Twej bolesnej męki prosimy Cię za pasterzy Kościoła i całe 

duchowieństwo, aby sprawując tajemnice Twej męki i zmartwychwstania, w coraz 

ściślejszym zjednoczeniu z Tobą życiem i słowem ukazywali światu miłosierną miłość Boga. 

Panie Jezu, dla zasług Twej bolesnej męki prosimy Cię, za wszystkich ochrzczonych, za 

katechumenów, również za siostry i braci odłączonych, aby szukali dróg jedności w komunii 

z Tobą i budowali trwałą wspólnotę wiary i miłości, solidarności i miłosierdzia ze wszystkimi 

ludźmi dobrej woli. Panie Jezu, dla zasług Twej bolesnej męki prosimy Cię za wszystkie kraje 

świata, za spragnionych pokoju, poszanowania ludzkiej osoby, godnych warunków życia i 

pracy, wolności w wyznawaniu wiary, aby w Tobie, który w Duchu Świętym zaspokajasz 

najgłębsze pragnienia człowieka, szukali umocnienia. 

Jakub Mikrut 

Panie Jezu, dla zasług Twej bolesnej męki prosimy Cię za wszystkich konających i za 

zmarłych, których czas dojrzewania w miłości skończył się już na ziemi. Niech obmyci w 

zbawiennych zdrojach Bożego miłosierdzia odnajdą pokój i wieczne szczęście w Twej 



obietnicy, że każdy – kto wierzy w Ciebie, spożywa Twoje Ciało i pije Twoją krew – nie 

umrze na wieki. 

Pieśń: On każe Ci wstać 

Daniel Plewa 

Prosimy, daj nam, Panie, skruszone serca, pomóż nam u stóp krzyża oddać Ci z ufnością 

naszą słabość, byśmy mogli otrzymać Twe miłosierdzie i znaleźć się w gronie uzdrowionych 

grzeszników. 

Prosimy Cię, Panie, abyś dał poznanie tragedii grzechu współczesnym pokoleniom. Udziel 

łaski skruchy i mocy do powstania z grzechu ludziom pozostającym w nałogach, zwłaszcza 

alkoholizmu, narkomanii, nieczystości i żądzy władzy. 

Obdarz swym pokojem w sakramencie pojednania wszystkich, którzy nie wiedzą, że źródłem 

nieszczęścia jest grzech i odejście od Ciebie - źródła szczęścia. 

/przestajemy śpiewać/  

Ks. Krzysztof 

Módlmy się: 

Jezu Chryste, z nieskończonej dobroci dajesz nam nieustannie przystęp do paschalnych 

wydarzeń swego życia. Niech blask prawdy, że do końca nas umiłowałeś, rozproszy 

ciemności naszego grzechu i samotności, a w Twej miłosiernej miłości niech świat odnajdzie 

pokój, a człowiek szczęście. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 

Pieśń: 38 Bóg jest miłością 

Michał Partyka 

Nierozerwalnie z kultem Bożego Miłosierdzia łączy się postać św. Siostry Faustyny 

Kowalskiej. Sam bowiem Bóg wybrał ją jako swoje narzędzie do rozgłaszania Jego czci. 

Ustanowił ją swoim głosem. Tej prostej i niewykształconej, ale jakże pokornej zakonnicy, 

Bóg powierzył misję Miłosierdzia. 

Mów światu o Moim miłosierdziu, niech pozna cała ludzkość niezgłębione miłosierdzie Moje. 

Jest to znak na czasy ostateczne, po nim nadejdzie dzień sprawiedliwy. Póki czas, niech 

uciekają się do źródła miłosierdzia Mojego, niech korzystają z krwi i wody, która dla nich 

wytrysła. 

Pieśń : Kocham Ciebie Jezu  

Jakub Mikrut 

Wszystko dla Ciebie, Jezu, a każdym uderzeniem serca pragnę uwielbić miłosierdzie Twoje i 

w miarę sił pragnę zachęcać dusze do ufności w to miłosierdzie, jakoś mi sam rozkazał, o 

Panie (Dz. 1234). 

 

 



Daniel Plewa  

We wszystkich wydarzeniach swojego życia Siostra Faustyna widziała Jezusa. Doświadczała 

Jego miłości nawet wtedy, gdy była bardzo chora. Patrząc na życie swoje i świata oraz 

kontemplując miłosierne oblicze Zbawiciela, który przychodził do niej w wizjach, odkryła 

prawdę o największej tajemnicy Boga, o Jego miłosierdziu. 

Michał Partyka 

I zrozumiałam, że największym przymiotem jest miłość i miłosierdzie. Ono łączy stworzenie ze 

Stwórcą. Największą miłość i przepaść miłosierdzia poznaję we Wcieleniu Słowa, w Jego 

odkupieniu, i tu poznałam, że ten przymiot jest największy w Bogu” (Dz. 180).  

Śpiew: 43 Może daleko  

( po pieśni ) Ks. Krzysztof 

Wobec niepojętej miłości Boga zwyciężającej przez krzyż, upadamy na kolana i prosimy o 

zmiłowanie, modląc się słowami: Przepraszamy Cię miłosierny Boże. 

Za to, że Twojej miłości wychodzącej ku nam stawiamy ciągle przeszkody w postaci naszych 

grzechów... 

Za to, że na Twoją Boską miłość odpowiadamy często obojętnością, a może i buntem i 

wzgardą... 

Za to, że Twój ą miłosierną miłość, objawioną nam w Jezusie Chrystusie skazaliśmy naszymi 

grzechami na śmierć krzyżową... 

Za to, że codziennymi przejawami złości, zazdrości czy nienawiści zadajemy ranę Twojej 

Boskiej miłości... 

Za to, że na wezwanie do zmiany życia i nawrócenia odpowiadamy tak często odmową… 

Za to, że przez częste zaniedbywanie dobra osłabiamy naszą miłość ku Tobie… 

Pieśń: 36 Jezu tys jest światłośią mej duszy  

Jakub Mikrut 

Pełnym objawieniem Bożego Miłosierdzia w historii jest dla św. Siostry Faustyny sam Jezus 

Chrystus, Słowo Wcielone, Boży Syn. Najpełniej ukazał miłość miłosierną Boga w swojej 

Męce i Śmierci, której symbolem jest Jego przebite Serce. 

Pan Jezus – ks. Krzysztof  

Serce Moje jest miłosierdziem samym. Z tego morza miłosierdzia rozlewają się łaski na świat 

cały. Żadna dusza, która się do mnie zbliżyła, nie odeszła bez pociech. Wszelka nędza tonie w 

miłosierdziu Moim, a wszelka łaska tryska z tego źródła: zbawcza i uświęcająca. 

Daniel Plewa 

Serce Jezusa, przebite na Krzyżu, przedstawiała św. Faustyna jako „żywe źródło 

miłosierdzia", z którego każdy może czerpać łaski miłosierdzia: 

 

 



Michał Partyka 

 „Dziś powiedział mi Pan: otworzyłem Swe Serce jako żywe źródło miłosierdzia, niech z 

Niego czerpią wszystkie dusze życie, niech się zbliżą do tego morza miłosierdzia z wielką 

ufnością. Grzesznicy dostąpią usprawiedliwienia, a sprawiedliwi w dobrym utwierdzenia. Kto 

pokładał ufność w miłosierdziu Moim, napełnię duszę jego w godzinę śmierci Swym Bożym 

pokojem" (Dz 1520). 

Pieśń: Tchnij moc, tchnij miłość  

Ks. Krzysztof  

....za wszystko uwielbiaj, duszo moja, Pana i wysławiaj miłosierdzie Jego, bo dobroci Jego 

końca nie masz. Wszystko przeminie, a miłosierdziu Jego granicy ani końca nie masz. Chociaż 

złość dojdzie do miary, w miłosierdziu miary nie masz 

Daniel Plewa  

Wielokrotnie powtarzała słowa, które mówił w jej sercu Jezus, iż grzesznik ufający 

Miłosierdziu Bożemu nie zginie, ponieważ miłosierdzie jest obroną przed wszelkim złem. 

Podkreślała też, że szatan najbardziej nienawidzi Bożego Miłosierdzia, które zawsze daje 

grzesznikom szansę nawrócenia (Dz 764). Grzesznicy mają więc największe prawo do 

Bożego Miłosierdzia, ponieważ Chrystus oddał swoje życie za grzechy ludzi. 

Pieśń: O piękności nie stworzona 

Koronka  

Jezu Ufam Tobie 

Litania do miłosierdzia Bożego. – ks. Krzysztof 

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 

Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty Boże, zmiłuj się nad nami. 

Święta Trójco Jedyny Boże, zmiłuj się nad nami. 

Miłosierdzie Boże, wytryskujące z łona Ojca - ufamy Tobie 

Miłosierdzie Boże, największy przymiocie Boga 

Miłosierdzie Boże, tajemnico niepojęta 

Miłosierdzie Boże, źródło tryskające z tajemnicy Trójcy Przenajświętszej 

Miłosierdzie Boże, niezgłębione przez żaden umysł ludzki ni anielski 

Miłosierdzie Boże, z którego tryska wszelkie życie i szczęście 

Miłosierdzie Boże, ponad niebiosa 

Miłosierdzie Boże, źródło cudów i dziwów 

Miłosierdzie Boże, ogarniające wszechświat cały 

Miłosierdzie Boże, zstępujące na świat w Osobie Słowa Wcielonego 

Miłosierdzie Boże, które wypłynęło z otwartej rany Serca Jezusowego 

Miłosierdzie Boże, zawarte w Sercu Jezusa dla nas, a szczególnie dla grzeszników 

Miłosierdzie Boże, niezgłębione w ustanowieniu Hostii Świętej 

Miłosierdzie Boże, niezgłębione w ustanowieniu Kościoła świętego 



Miłosierdzie Boże, w sakramencie chrztu świętego 

Miłosierdzie Boże, w usprawiedliwieniu nas przez Jezusa Chrystusa 

Miłosierdzie Boże, towarzyszące nam przez całe życie 

Miłosierdzie Boże, ogarniające nas szczególnie w godzinie śmierci 

Miłosierdzie Boże, darzące nas życiem nieśmiertelnym 

Miłosierdzie Boże, towarzyszące nam w każdym momencie życia 

Miłosierdzie Boże, chroniące nas od ognia piekielnego 

Miłosierdzie Boże, w nawróceniu grzeszników zatwardziałych 

Miłosierdzie Boże, zdziwienie dla aniołów niepojęte dla świętych 

Miłosierdzie Boże, niezgłębione we wszystkich tajemnicach Bożych 

Miłosierdzie Boże, dźwigające nas z wszelkiej nędzy 

Miłosierdzie Boże, źródło naszego szczęścia i wesela 

Miłosierdzie Boże, w powołaniu nas z nicości do bytu 

Miłosierdzie Boże, ogarniające wszystkie dzieła rąk Jego- ufam Tobie. 

Miłosierdzie Boże, korono wszystkich dzieł Boga 

Miłosierdzie Boże, w którym wszyscy jesteśmy zanurzeni 

Miłosierdzie Boże, słodkie ukojenie dla serc udręczonych 

Miłosierdzie Boże, jedyna nadziejo dusz zrozpaczonych 

Miłosierdzie Boże, odpocznienie serc i pokoju wśród trwogi 

Miłosierdzie Boże, rozkoszy i zachwycie dusz świętych 

Miłosierdzie Boże,  budzące ufność wbrew nadziei 

Baranku Boży, któryś okazał największe Miłosierdzie w odkupieniu świata na Krzyżu - 

przepuść nam Panie 

Baranku Boży, który się miłosiernie ofiarujesz za nas w każdej Mszy świętej - wysłuchaj nas 

Panie 

Baranku Boży, który z nieprzebranego Miłosierdzia gładzisz grzechy nasze - zmiłuj się nad 

nami. 

Módlmy się: 

O Boże wiekuisty, w którym Miłosierdzie jest niezgłębione, a skarby litości nieprzebrane, 

wejrzyj na nas łaskawie i pomnóż w nas Miłosierdzie Swoje, byśmy nigdy, w największych 

nawet trudnościach nie poddawali się rozpaczy, lecz zawsze ufnie zgadzali się z wolą Twoją, 

która jest samym Miłosierdziem. 

O niepojęte i niezgłębione Miłosierdzie Boże, Kto Cię godnie uwielbić i wysławiać może. 

Największy przymiocie Boga wszechmocnego, Tyś słodka nadzieja dla człowieka 

grzesznego. 

Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, Króla Miłosierdzia, który z Tobą i z Duchem Świętym 

okazuje nam Miłosierdzie teraz i na wieki wieków. Amen 

Schowaj mnie  


